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Dispensation fra naturbeskyttelsesloven til ændring af ved-

ligeholdelsen af Skovåen 

 

Aalborg Kommune giver herved dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3 til at ændre vedlige-
holdelsen af Skovåen. Skovåen løber fra nord for Hals Nørreskov til Limfjorden vest for Hals. Se 
figur 1.  

 

Figur 1. Oversigtskort. Skovåen markeret med blåt. 
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Dispensationen gives på følgende vilkår:  
Dispensationen meddeles på vilkår om, at vedligeholdelsen af Skovåen udføres i overensstem-
melse med vedligeholdelsesbestemmelserne i Vandløbsregulativ for Skovåen, vandløb nr. 18 af 
januar 2024.Regulativet kan i høringsperioden findes her: Høring og afgørelser (aalborg.dk). 

Redegørelse 
Skovåen er udpeget som vandløb omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3. Langs vandløbet er re-
gistreret små § 3-arealer som mose, fersk eng og strandeng. Arealerne ligger spredt med størst 
koncentration på de nederste 3 km af vandløbet. 

Skovåen er i vandområdeplan 2021-2027 målsat til god økologisk tilstand, men den samlede øko-
logiske tilstand er dårlig. Tilstanden for planter, alger og vandkemi er jf. basisanalysen for vand-
området ukendt, mens tilstanden for smådyr er moderat, og for fisk er tilstanden dårlig. Miljøstyrel-
sen har dog i 2019 udført en planteregistrering på en 100 m lang strækning umiddelbart ned-
strøms vandløbets st. 6500 m (Miljøstyrelsens station 7000240). De registrerede arter og deres 
dækningsgrader fremgår af figur 2. Aalborg Kommune har selv beregnet EQR-værdien for plante-
registreringen ved anvendelse af en DVPI-beregner udarbejdet af Niras (https://www.niras.dk/sek-
torer/data-digitalisering/dvpi-beregner/). Den beregnede EQR-værdi er 0,55, hvilket svarer til god 
økologisk tilstand for planter. Aalborg Kommune har i forbindelse med tilsyn i vandløbet i perioden 
2014-2022 noteret, at det generelt er domineret af enkelt pindsvineknop og med strækningsvis fo-
rekomst af vandpest, vandstjerne og smalbladet mærke. I 2021 er der desuden registreret vandra-
nunkel. Se figur 3.  

  

Figur 2. Miljøstyrelsens planteregistrering i Skovåen 2019. Data fra Miljøportalen. 

 

https://www.aalborg.dk/hoering-og-afgoerelser
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Figur 3. Fra bilag til regulativet. Plantesammensætning i Skovåen 2014-2022.  

Aalborg Kommune har udarbejdet et nyt vandløbsregulativ for Skovåen til afløsning af regulativet 
fra 1997. Med regulativet ændres bestemmelserne for vedligeholdelsen af vandløbet, og der fast-
sættes dimensioner på strækningen st. 6275-9818 m (udløb), som i det tidligere regulativ fra 1997 
var fastlagt som naturstrækning uden dimensioner. Regulativets krav til vandløbets vandførings-
evne er beskrevet ved teoretisk skikkelse. Den teoretiske skikkelse på den tidligere naturstræk-
ning fra station 6275 m til udløbet er fastlagt efter de faktiske forhold baseret på opmåling fra 
2020. Ligeledes er faldet fra station 7811 m til udløb fastlagt ud fra vandløbets faktiske tilstand.  

Fremtidig vedligeholdelse: 

Antallet af årlige grødeskæringer bevares uændret med to skæringer henholdsvis inden 25. juni 
og inden 10. september. Begrundelsen for at opretholde to skæringer er, at der er opnået målop-
fyldelse for planter med nuværende grødeskæringspraksis. 

Det tidligere regulativ gav mulighed for at iværksætte supplerende grødeskæring i år med stor 
grødevækst – denne mulighed er fjernet i det reviderede regulativ. 

Kravet til strømrendebredde ændres fra 80-100 % af regulativmæssig bundbredde til 50-80 % af 
bundbredden.  

Grødeskæringsmetoden fastholdes som strømrendeskæring og tilføjes mulighed for at kombinere 
med netværksskæring. 

Regulativet giver mulighed for oprensning ved opgravning af aflejret sand og mudder maksimalt 
10 cm under regulativmæssig bund. Dette er en skærpelse i forhold til det tidligere regulativ, hvor 
opgravningen måtte medføre forbedring af vandføringsevnen svarende til en sænkning af vand-
spejlet på maksimalt 20 cm i forhold til vandspejlet i det teoretiske vandløb. 

Kontrol af vandføringsevnen ændres fra kontrol ved både lille, middel og stor afstrømning til kon-
trol kun ved middel og stor vandføring. Derved minimeres risikoen for unødige opgravninger pga. 
en lille formændring i nederste del af vandløbets profil, der ikke nødvendigvis vil medføre en æn-
dring i vandføringsevnen ved større vandføringer. 
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Begrundelse   
Aalborg Kommune vurderer, at bestemmelserne for grødeskæring i det reviderede regulativ po-
tentielt vil kunne bidrage til en øget plantediversitet i Skovåen, og dermed forbedre den økologiske 
tilstand i vandløbet. Aalborg Kommune forventer, at de ændrede vedligeholdelsesbestemmelser 
vil forbedre forholdene for vandløbets langsomtvoksende grødearter. Når planterne skæres i en 
smallere strømrende og med mulighed for netværksskæring, kan der opstå refugier for forskellige 
plantearter og dermed en øget variation i sammensætningen af grøden. Dette forventes at skabe 
bedre vilkår for smådyr og fisk, idet der skabes bedre skjulesteder for yngel og forbedret føde-
grundlag for fisk. 

Natura 2000 
Arealet ligger ikke inden for Natura 2000-område. Nærmeste Natura 2000-område er N14 Ålborg 
Bugt, Randers Fjord og Mariager Fjord, som ligger 6,5 km fra vandløbet. Som følge af den betyde-
lige afstand til Natura 2000-området vurderes, at ændringerne af vandløbsvedligeholdelsen hver-
ken i sig selv eller sammen med andre planer og projekter vil medføre en væsentlig påvirkning på 
arter og naturtyper på udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området. 

Bilag IV-arter 
Ifølge habitatbekendtgørelsens § 10, stk. 1, jf. § 8, at der ikke må gives tilladelse, dispensation, 
godkendelse mv., hvis det ansøgte kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det 
naturlige udbredelsesområde for de dyrearter, der er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra a) 
eller kan ødelægge de plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV, litra b) i alle livssta-
dier. 

Skovåen ligger inden for udbredelsesområdet for flere dyrearter opført på habitatdirektivets bilag 
IV. Arterne odder, spidssnudet frø, samt flere arter af flagermus, er registreret ved, eller kan med 
stor sikkerhed forventes at findes omkring Skovåen. På baggrund af viden om arternes udbre-
delse (Aalborg Kommunes egne registreringer samt Arter.dk) og viden om arternes adfærd, vur-
derer Aalborg Kommune desuden, at det er relevant at forholde sig til bilag IV-arterne løgfrø, stor 
vandsalamander, strandtudse, ulv samt hvalarterne spækhugger, marsvin og almindelig delfin. 

Odder har i de seneste par årtier oplevet en stor bestandsfremgang i Danmark og således også i 
Nordjylland. Arten er efterhånden ganske udbredt og forekommer på de fleste lokaliteter, der by-
der på relevante uforstyrrede habitater og tilstrækkeligt fødegrundlag. Der foreligger to registrerin-
ger af odder ved Skovåen. I april 2017 registrerede Miljøstyrelsen friske ekskrementer ved en 
overkørsel på Holtegårdsvej ved station 5300 og i marts 2022 registrerede Miljøstyrelsen fodspor 
ved en overkørsel på Mølholtvej ved station 3250. Begge registreringer er foretaget i forbindelse 
med NOVANA-overvågningen. Odder vurderes at have gunstig bevaringsstatus i den atlantiske 
region og i Jylland som helhed. På baggrund af registreringerne samt odders generelle forekomst 
i Nordjylland vurderer Aalborg Kommune, at arten forekommer regelmæssigt i Skovåen og dens 
nære omgivelser, men at vandløbet ikke er et primært habitat grundet manglende fødegrundlag 
(fisk). Aalborg Kommune tilskriver observationerne af odder i Skovåen migrerende dyr uden fast 
revir, som har besøgt lokaliteten. Overordnet set vurderer Aalborg Kommune, at Skovåen ikke er 
et optimalt levested for odder. 

Aalborg Kommune vurderer, at de fastsatte bestemmelser for grødeskæring i det reviderede regu-
lativ vil have en positiv effekt på vandløbets økologiske tilstand og dermed også en positiv effekt 
på vandløbets funktion som levested og spredningskorridor for odder. I regulativet er der bestem-
melser for skæring af brinkvegetation. Da beskæring af brinkvegetationen kun sker på mindre 
delstrækninger domineret af stivstænglet vegetation, vurderer Aalborg Kommune, at beskæringen 
ikke vil påvirke Skovåen som levested og spredningskorridor for odder. Aalborg Kommune vurde-
rer, at bestemmelserne for oprensning i det reviderede regulativ tager større hensyn til strukturele-
menter, hvilket forventes at forbedre forholdene for planter, smådyr og fisk, og dermed potentielt 
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for fødegrundlaget for odder. Derfor vurderer Aalborg Kommune, at det reviderede regulativ ikke 
vil medføre negativ påvirkning af vandløbets vedvarende økologiske funktion for odder. 

Aalborg Kommune registrerede i 2013 fund af spidssnudet frø i et vandhul den nordvestlige del af 
Hals Nørreskov. Vandhullet ligger ca. 200 m fra Skovåens øverste ende. Aalborg Kommune for-
venter, at spidssnudet frø kan forekomme enkelte andre steder i nærheden af Skovåen. Spidssnu-
det frø er ikke knyttet til vandløbet, men kan være knyttet til de vandløbsnære § 3-beskyttede mo-
ser og enge. Disse forventes dog ikke påvirket af regulativrevisionen på en måde, som forringer 
deres vedvarende økologiske funktionalitet for spidssnudet frø. Derfor vurderer Aalborg Kom-
mune, at det reviderede vandløbsregulativ for Skovåen ikke vil medføre påvirkning af områdets 
vedvarende økologiske funktion for spidssnudet frø. 

Ifølge arter.dk foreligger der ikke registreringer af flagermus inden for kort afstand (<500 m) fra 
Skovåen. Manglende registreringer af flagermus kan ikke tages som udtryk for, at der ikke fore-
kommer flagermus i det pågældende område, da forekomsten af flagermus ofte er mangelfuldt un-
dersøgt. På baggrund af arternes generelle udbredelse og habitatvalg vurderer Aalborg Kom-
mune, at følgende arter af flagermus forekommer inden for relativ nær afstand fra Skovåen: Vand-
flagermus, frynseflagermus, langøret flagermus, sydflagermus og dværgflagermus. Vandflager-
mus, sydflagermus og dværgflagermus har gunstig bevaringsstatus. Frynseflagermus og langøret 
flagermus har ukendt bevaringsstatus.  

Især på den nederste, uregulerede strækning af Skovåen er der en del ældre løvtræer. Hulheder, 
spættehuller og løsnet bark i/på sådanne træer kan potentielt udgøre raste- eller ynglesteder for 
forskellige arter af flagermus. I det reviderede regulativ er der fastsat bestemmelser for fældning 
af træer langs Skovåen. Bestemmelserne indeholder krav om, at der i forbindelse med eventuel 
fældning af træer skal foretages en forudgående vurdering i forhold til træernes potentiale som 
yngle- eller rastested for flagermus, og at anvisningerne vedrørende forvaltning for flagermus i øv-
rigt følges i forbindelse med vurderingerne. Den forudgående vurdering har til hensigt at forhindre, 
at områdets vedvarende økologiske funktion for flagermus påvirkes negativt. På denne baggrund 
vurderer Aalborg Kommune, at det reviderede vandløbsregulativ for Skovåen ikke vil medføre ne-
gativ påvirkning af områdets vedvarende økologiske funktionalitet for flagermus. 

Løgfrø er registreret i 2013 i to mindre søer ved Limfjorden 3,5 km vest for Skovåens udløb. Det 
kan ikke udelukkes, at arten forekommer i de øvrige småsøer langs fjorden, herunder småsøer 
beliggende tættere på Skovåen. Løgfrø har stærkt ugunstig bevaringsstatus. Aalborg Kommune 
vurderer, at implementeringen af det reviderede regulativ ikke påvirker tilstanden af disse søer og 
dermed vil det reviderede regulativ ikke påvirke områdets økologiske funktionalitet for løgfrø. 

Aalborg Kommune har i 2009 registeret stor vandsalamander i to søer nær Skovåen beliggende 
hhv. ca. 2 km mod vest og ca. 4 km mod øst. Begge steder er genbesøgt i 2012 med henblik på at 
eftersøge netop stor vandsalamander, men arten blev ikke genfundet. Det er dog stadig muligt, at 
arten forekommer i flere af de småsøer, der ligger tættere på Skovåen, især i Hals Nørreskov øst 
for vandløbet. Stor vandsalamander har moderat ugunstig bevaringsstatus. Stor vandsalamander 
kan færdes i vandløb, men yngler og lever primært i småsøer uden fisk. Aalborg Kommune vurde-
rer derfor, at implementeringen af det reviderede regulativ ikke kan forventes at påvirke stor vand-
salamander negativt. 

Strandtudse er ikke observeret nær Skovåen, men er registreret ved Limfjorden 10 km vest for 
Skovåens udløb i 2011 samt mod øst på Kattegatkysten både nord og syd for Limfjordens udmun-
ding. Aalborg Kommune anser det for sandsynligt, at strandtudse benytter Limfjorden som spred-
ningskorridor. Også hvalarterne spækhugger, marsvin og almindelig delfin, er registreret i Limfjor-
den (Arter.dk) og må formodes at benytte Langerak (den del af Limfjorden der ligger ud for Skov-
åens udløb) i forbindelse med migration og fødesøgning. Strandtudse har stærkt ugunstig beva-
ringsstatus. Marsvin vurderes at have gunstig bevaringsstatus. For almindelig delfin og spækhug-
ger er bevaringsstatus i Danmark ikke vurderet jf. Arter.dk. Da Aalborg kommune ikke vurderer, at 
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det reviderede regulativ vil medføre forringelse af miljøtilstanden i Limfjorden, vurderer Aalborg 
Kommune heller ikke, at implementeringen af det reviderede regulativ vil forringe betingelserne for 
de nævnte arters fortsatte færden i området.

Det er muligt at ulv kan benytte arealerne omkring Skovåen til fødesøgning eller midlertidigt op-
hold. Ulven er jf. Arter.dk sårbar. Da der ikke umiddelbart er nogen direkte kobling mellem artens 
behov og vandløbet, og da der i øvrigt ikke kommer til at være øget aktivitet omkring Skovåen
som følge af implementeringen af det revidererede regulativ, vurderer Aalborg Kommune ikke at 
implementeringen af det reviderede regulativ har betydning for ulv.

Samlet set vurderes implementering af bestemmelserne i regulativet for Skovåen ikke at ville be-
skadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for dyre- eller plantearter opført på habitatdirek-
tivets bilag IV.

Klage m.v.
Afgørelsen kan inden 4 uger påklages efter reglerne i vedlagte klagevejledning.

Afgørelsen vil blive offentliggjort den 07-02-2024 under ’Lovpligtige annoncer’ på kommunens 

hjemmeside www.aalborg.dk/annoncer.

Når klagefristen er udløbet, og der ikke er indkommet klager, kan tilladelsen udnyttes. Hvis der 
indgives klage, vil kommunen snarest underrette dig herom. Rettidig klage har opsættende virk-
ning medmindre klagemyndigheden bestemmer andet.

En eventuel retssag til prøvelse af afgørelsen skal være anlagt inden 6 mdr. fra dags dato, jf. lo-
vens § 88, stk. 1.

Lovgivning
Afgørelsen er truffet efter naturbeskyttelseslovens § 65, stk. 2, jf. § 3 (jf. lovbek. nr. 1392 af 4. ok-
tober 2022).

Bemærkninger
Det følger af naturbeskyttelseslovens § 66 at:

• Betingelserne i afgørelsen er bindende for ejere og indehavere af andre rettigheder over

ejendommen.

• Dispensationen bortfalder, hvis den ikke udnyttes inden 3 år fra dato eller ikke har været

udnyttet i tre på hinanden følgende år.

• Det er ansøgers pligt at oplyse eventuelle andre, der skal udføre arbejdet, om afgørelsens

indhold.
 

 

 

Venlig hilsen 
 
 
Jette Binau Sørensen 
 
+4599312298 
 

http://www.aalborg.dk/annoncer
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Kopi til: 

Berørte lodsejere 
Miljøstyrelsen, mst@mst.dk  
Slots- og Kulturstyrelsen, post@slks.dk  
Danmarks Naturfredningsforening, dnaalborg-sager@dn.dk 
Dansk Botanisk Forening, dbf.oestjylland@gmail.com  
Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk 
DOF Nordjylland, rangerdanmark@gmail.com  
Friluftsrådet, aalborg@friluftsraadet.dk , lokalraad@friluftsraadet.dk 
Nordjyske Museer, nordjyskemuseer@aalborg.dk 
Danmarks Sportsfiskerforbund, himmerland@sportsfiskerforbundet.dk 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du kan altid kontakte Aalborg Kommune sikkert på www.aalborg.dk/kontakt eller via Digital Post på www.borger.dk. 
Læs om dine rettigheder og hvordan vi behandler personoplysninger på www.aalborg.dk/gdpr. 
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Vejledning om klagemuligheder m.v. 

efter naturbeskyttelsesloven 
Reglerne fremgår af lovens kapitel 12 
 
Hvem kan klage Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af 

1. adressaten for afgørelsen (normalt ansøgeren), 
2. ejeren af den ejendom, som afgørelsen vedrører, 
3. offentlige myndigheder, 
4. lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig interesse i afgørelsen, 
5. landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er beskyttelse af 

natur og miljø, og 
6. landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål varetager 

væsentlige rekreative interesser, når afgørelsen berører sådanne interesser. 

 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan kræve dokumentation for foreningers 
og organisationers klageberettigelse. 

 
4 ugers klagefrist Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 

regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller 
helligdag, forlænges fristen til den følgende hverdag. En tilladelse må ikke udnyttes, før 
klagefristen er udløbet. 

 
Opsættende virkning Hvis der klages rettidigt, må en tilladelse ikke udnyttes, før klagen er afgjort, 

medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. 
 
Klagen sendes til Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Du klager via Klageportalen, som du finder på www.borger.dk og www.virk.dk. eller via 
nævnenes Hus hjemmeside http://naevneneshus.dk/.  Du logger på ligesom du plejer, typisk 
med NEM-ID. Klagen sendes via Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, 
skal du betale et gebyr, som betales med betalingskort eller ved giroindbetaling. 

 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 
om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har 
truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 
Underretning Kommunen giver den, der har modtaget en afgørelse, underretning om en indgivet klage og om 

klagens opsættende virkning. 
 
Civil retssag Kommunens afgørelse kan også indbringes for domstolene. Retssagen skal være anlagt inden 

6 måneder fra den dag, afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentlig bekendtgjort, regnes 
fristen dog altid fra bekendtgørelsen. 

 
Opkrævning af gebyr  Klagegebyr for at behandle en klage opkræves af Nævnenes Hus. Gebyret skal indbetales inden 

for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen. 
 

Gebyrets størrelse differentieres, alt efter om klager er en borger eller en 
virksomhed/organisation.  

 
 Gebyret reguleres den 1. januar hvert år efter den af Finansministeriet fastsatte sats for det 

generelle pris- og lønindeks med virkning for klager, der modtages i nævnet. Nævnet offentliggør 
størrelsen af klagegebyret på nævnets hjemmeside. Se Nævnenes Hus hjemmeside 
http://naevneneshus.dk/. 
        
 
 

Vend  

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/


 

 

Opkrævning af gebyr  Indgives flere klager over samme afgørelse, opkræves der et gebyr for hver selvstændig 
klageskrivelse. 

 
Hvis flere klageberettigede indgiver en samlet klage, betales ét klagegebyr. Hvis blot en af 
klagerne er en virksomhed, en organisation eller en offentlig myndighed opkræves gebyrsatsen 
gældende for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.  

 

Gebyret tilbagebetales, hvis 
1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves, 
2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 
3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi 
klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnet kompetence. 

 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for 
efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i 
klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 

 
Miljø- og Fødevareklagenævnet kan desuden beslutte at tilbagebetale gebyret, hvis der er 
indledt forhandlinger mellem afgørelsens adressat og/eller førsteinstansen om 
projekttilpasninger, og disse forhandlinger fører til, at klager trækker sin klage tilbage, eller hvis 
klager i øvrigt trækker sin klage tilbage, før Miljø- og Fødevareklagenævnet har truffet afgørelse i 
sagen. Gebyret tilbagebetales dog ikke, hvis nævnet vurderer, at der er forhold, der taler imod at 
tilbagebetale gebyret – eksempelvis hvis klagen trækkes tilbage meget sent, herunder efter at 
klager har haft et afgørelsesudkast i partshøring. 

 
Spørgsmål om betaling og tilbagebetaling af gebyr afgøres af Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Nævnets afgørelser kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed. 
 
En række sagskategorier er undtaget fra klagegebyr. Det gælder følgende: 
 
1) Klager over fredningsafgørelser efter naturbeskyttelseslovens § 40. 
2) Klager over ekspropriationsbeslutninger efter naturbeskyttelseslovens § 60, skovlovens § 23, 
regler fastsat i medfør af naturbeskyttelseslovens § 60 a, § 27 i lov om råstoffer, § 33 i lov om 
beskyttelsen af de ydre koge i Tøndermarsken, vandforsyningslovens § 40, 
jordforureningslovens § 22, stk. 2 og 4, vandløbslovens § 71 og miljøbeskyttelseslovens § 58 
samt klager over afgørelser truffet i medfør af miljøbeskyttelseslovens § 82, når disse afgørelser 
vedrører sager efter § 58. 
3) Klager over afgørelser efter naturbeskyttelseslovens §§ 19 d-19 g, § 37, stk. 4, og § 37 a, 
stk.3. 
4) Klager over afgørelser efter skovlovens §§ 19-21. 
5) Klager over afgørelser, der træffes efter de love på fødevare-, landbrugs- og fiskeriets område, 

som giver klageadgang til nævnet efter bestemmelserne i denne lovs §§ 49-72, 74 og 75, 77-89 

og 93 og 94. 

6) Klager over afgørelser efter § 13, stk. 6, i lov om apoteksvirksomhed. 

7) Klager, der udelukkende vedrører afslag på aktindsigt, sammenstilling af oplysninger i databaser 

(dataudtræk) og indsigt i databeskrivelser m.v. efter lov om offentlighed i forvaltningen, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

        
   
 
 


